

**Government of Rajasthan
Home (Gr.V) Department**

No.F. 9(16) Home-5/2020

Jaipur, Dated 18/06/2020

Notification

In exercise of the powers conferred by section 4 of the Rajasthan Epidemic Diseases Ordinance, 2020 (Ordinance No. 1 of 2020), the State Government hereby makes the following amendments in regulations issued by this department's even number notification dated 03-05-2020 and published in Gazette vide GSR 113 dated 03-5-2020, as amended from time to time, namely:-

AMENDMENTS

In the said regulations, after the existing regulation 9, the following new regulations 10 and 11 shall be added, namely:-

- "10. Every Head of the office / work place like Government, Private, Educational Institutions, Factories, Shopping Malls, Banks, Showrooms etc. and every shopkeeper shall display poster (in either Hindi or English) at the entry point of their premises. The format of the poster shall be such as specified below regulation 11.
11. Every Business Association (Vyapar Mandal) and Mandi Association shall also display poster (in either Hindi or English) in the market at prominent place in the market/Mandi concerned. The format of the poster shall be as under:-

Format of Poster



By order of the Governor,

(Rajeeva Swarup)

Additional Chief Secretary to the Government.

Copy for information and necessary action to the following:-

1. Secretary to Governor, Rajasthan.
2. Principal Secretary to Chief Minister, Rajasthan, Jaipur.
3. Chief Secretary, Rajasthan, Jaipur.
4. All Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary, Rajasthan.
5. Principal Secretary, Law (Codification), Rajasthan, Jaipur.
6. Director General of Police, Rajasthan, Jaipur.
7. All Head of Department, Rajasthan.
8. All Divisional Commissioner, Rajasthan, Jaipur.
9. All Inspector General of Police/Deputy Inspector General of Police, Range.
10. Commissioner of Police, Jaipur/Jodhpur.
11. Director, Prosecution, Rajasthan, Jaipur.
12. All Collectors and District Magistrates, Rajasthan.
13. All Distt. Superintendents of Police/DCPs of Jaipur/Jodhpur.
14. Director, Information and Public Relation Department for its wide publicity.
15. The Superintendent, Government Central Press, Jaipur.



(Ravi Sharma)

Sr. Deputy Secretary to the Government.

राजस्थान सरकार
गृह (गुप-5) विभाग

क्रमांक प. 9(16)गृह-5/2020

दिनांक, जयपुर: 18/06/2020

अधिसूचना

राजस्थान महामारी अध्यादेश, 2020 (2020 का अध्यादेश संख्याक 1) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये राज्य सरकार इस विभाग की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 03.05.2020 एवं जीएसआर 113 दिनांक 03.05.2020 द्वारा राजपत्र में प्रकाशित विनियम में निम्नानुसार संशोधन करती है, जैसे कि समय-समय पर संशोधित किया गया, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त विनियमों में वर्तमान में विनियम 9 के बाद निम्नानुसार विनियम 10 एवं 11 जोड़ी जाती है:-

- "10. प्रत्येक कार्यालय/कार्यस्थल के प्रमुख यथा- राजकीय, निजी, शैक्षणिक संस्थान, कारखाने, शॉपिंग मॉल्स, बैंक, शोरूम्स आदि एवं प्रत्येक दुकानदार द्वारा अपने परिसर के प्रवेश-द्वार पर पोस्टर (हिन्दी अथवा अंग्रेजी) प्रदर्शित किया जायेगा। पोस्टर का प्रारूप जैसे कि विनियम 11 के नीचे विनिर्दिष्ट किया गया है।
11. प्रत्येक व्यवसायिक संगठन (व्यापार मण्डल) एवं मंडी संगठन भी इस पोस्टर (हिन्दी अथवा अंग्रेजी) को सम्बद्ध बाजार/मंडी के मुख्य स्थान पर प्रदर्शित करेंगे। पोस्टर का प्रारूप निम्नानुसार होगा:-

पोस्टर का प्रारूप




राज्यपाल के आदेश से,

(सजीव स्वरूप)

अतिरिक्त मुख्य सचिव।

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. सचिव, माननीय राज्यपाल, राजस्थान।
2. प्रमुख सचिव, माननीय मुख्यमंत्री, राजस्थान, जयपुर।
3. मुख्य सचिव, राजस्थान, जयपुर।
4. समस्त अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रमुख शासन सचिव/शासन सचिव, राजस्थान, जयपुर।
5. प्रमुख शासन सचिव, विधि (संहिताकरण) विभाग, राजस्थान, जयपुर।
6. महानिदेशक पुलिस, राजस्थान, जयपुर।
7. समस्त विभागाध्यक्ष, राजस्थान।
8. समस्त संभागीय आयुक्त, राजस्थान।
9. समस्त महानिरीक्षक पुलिस/उप महानिरीक्षक पुलिस, रेंज।
10. पुलिस आयुक्त, जयपुर/जोधपुर।
11. निदेशक, अभियोजन, राजस्थान।
12. समस्त जिला मजिस्ट्रेट और कलक्टर, राजस्थान।
13. समस्त जिला पुलिस अधीक्षक/उपायुक्त पुलिस, जयपुर/जोधपुर।
14. आयुक्त, सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग को व्यापक प्रचार करने हेतु।
15. अधीक्षक, राजकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, जयपुर।


(रवि शर्मा)

वरिष्ठ शासन उप सचिव।